REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 8, Daté 21.07.2015

PiER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER “NDERTIMIN E INFRASTRUKTURES DHE
SHTEPIVE ZEVENDESUESE PiiR FAMILJET QE PREKEN NGA PROGRAMI 1
RISISTEMIMIT Tk ‘DEVOLL HYDRO-POWER’, NE KUADER TE PROJEKTIT

HIDROENERGJETIK TE DEVOLLIT”, ME VENDNDODHJE Nii TERRITORIN E
BASHKISE GRAMSH DHE BASHKISE CERRIK,

Né mbéshtetje t&€ neneve 27 dhe 28 t& Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit”, nenit 19 t& Vendimit nr. 408, daté 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér
miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit”, VKM-s& nr. 877, dat& 03.10.2013 “Pér pérbérjen e
Késhillit Kombétar t& Territorit”, me propozimin e Ministris¢ s€ Energjisé dhe Industrisé, Késhilli
Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s€ Ndértimit pér “Ndértimin e infrastrukturés dhe shtépive zévéndésuese pér
familjet g€ preken nga programi i risistemimit t&¢ ‘Devoll Hydro-power’, né kuadér t& projektit
hidroenergjetik t& Devollit”, me vendndodhje ng& territorin e Bashkis¢ Gramsh dhe Bashkisé
Cérrik, dhe subjekt aplikues shoqériné “Devoll Hydropower” Sh.a.

2. Harta e Planvendosjes s€ Strukturave bashkélidhet si pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

3. Ngarkohet Ministria ¢ Energjis¢ dhe Industrisé pér 1éshimin ¢ Formularit t& Lejes s& Ndértimit.

4. Formulari i Lejes s€¢ Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas pagesés sé taksés s€ ndikimit né
infrastrukturé, pér llogari t& Nj&sisé s¢ Qeverisjes Vendore.

5. Ngarkohet Ministria e Energjis€ dhe Industrisé dhe Njésia e Qeverisjes Vendore pér zbatimin e
kétij vendimi:

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré. /\\ \
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ZEVENDES KRYETARE E KKT

SEKRETARE E KKT
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DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT




